ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4725/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudos de viabilidade para demolição do abrigo do antigo ponto de táxi localizado na rua
Estefano José Vanoli, junto ao muro da Escola Básica Aníbal Cesar, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadãos comerciantes junto a este gabinete.
Relatam que o local está insalubre e virou moradia para alguns moradores de rua, pois
estes fazem suas necessidades fisiológicas no local, o que resulta em forte odor.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE DEZEMBRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .